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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Valon Bozhdaraj kundër portalit Telegrafi 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 18 dhjetor 2018, shqyrtoi ankesën e Valon 
Bozhdaraj kundër portalit Veriu.info lidhur me artikullin  
“Shteti nuk ua ndal pensionet veteranëve të rremë”, dhe 
mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M  
  
 
 

- Ankesa nuk miratohet  
 
 
 
 
 



 
 

A R S Y E T I M I 
 
 
 
Në ankesë thuhet se lajmi me titull “Shteti nuk ua ndal 
pensionet veteranëve të rremë”, mund të kuptohet se për kë 
po bëhet fjalë, pra për ata persona të cilët aktualisht 
gëzojnë statusin e veteranit të luftës.  
 
Ankesa ka të bëjë me faktin se akoma nuk është vërtetuar 
nga gjykatat dhe organet tjera kompetente se këta persona, 
apo disa nga ata janë veteranë të rrejshëm.  
 
KMShK, pasi shyrtoi lajmin dhe ankesën gjeti se në këtë 
rast nuk ka shkelje të Kodit, pasi që është e njohur për 
opinionin publik se janë duke u hetuar veteranët e 
rrejshëm, dhe se proceset po vazhdojnë. Andaj, nuk mund të 
thuhet se ka ndonjë shpifje.  
 
  
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
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